



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:	Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, San Salvador 17 de diciembre de 2021	ORDEN No.: OC/321/2021
-----------------------	---	----------------------------------

REFERENCIA:	"REPARACIÓN DE TUBERÍAS DE DRENAJE DE AGUAS NEGRAS Y OTROS TRABAJOS EN SERVICIOS SANITARIOS SECTOR PONIENTE, DEL PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL".
--------------------	--

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	NIT
ACS. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.	[REDACTED]

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	72100000	54303	1	SERVICIO	REPARACIÓN DE TUBERÍAS DE DRENAJE DE AGUAS NEGRAS Y OTROS TRABAJOS EN SERVICIOS SANITARIOS SECTOR PONIENTE, DEL PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL (Según especificaciones técnicas detalladas en el numeral 3.2.1 de los Términos de Referencia y Anexo a la orden de compra)	\$ 6,963.81	\$ 6,963.81

MONTO TOTAL (CON IVA)	\$ 6,963.81
------------------------------	--------------------

MONTO TOTAL EN LETRAS: SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES 81/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Realizar reparaciones a las tuberías principales de aguas negras de los sanitarios de hombres y mujeres que conectan con la caja recolectora interna, en sector poniente del Parque Zoológico Nacional y otros trabajos de mantenimiento a la infraestructura de los servicios sanitarios.

FINANCIAMIENTO: FONDO GOES

GARANTÍA: VER ANEXO A ORDEN DE COMPRA	FORMA DE PAGO: Se realizará un solo pago. Crédito a 30 días calendario.
--	--

LUGAR Y TIEMPO DE EJECUCIÓN : El servicio se deberá desarrollar en las instalaciones del Parque Zoológico Nacional, ubicado en Final Calle Modelo, San Salvador. **TIEMPO DE EJECUCIÓN: VEINTE (20) DÍAS CALENDARIO**, contados a partir de la fecha establecida en la Orden de Inicio que la Administradora de la Orden de Compra emitirá al suministrante.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la prestación y recepción del servicio, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad y Fotocopia de Nota de Garantía de Buena Obra.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 037/2019 emitido por la Ministra de Cultura a los 21 días del mes de junio de 2019, se nombra como Administradora de esta Orden de Compra al **Arq. Yanira Elizabeth Elías, Técnico de Arquitectura, de la Dirección Nacional de Casas de la Cultura y Parques Culturales, del Ministerio de Cultura.**

DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a)Solicitud de bien, obra y servicio, b)solicitud de disponibilidad, c)Términos de referencia, d)Ofertas de las empresas, e)cuadro comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES

1º Antes de realizar el servicio, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administradora de esta Orden, al Tel. **2501-4443** con el objeto de coordinar la entrega del servicio referido

2º - El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el servicio de conformidad.

Arq

3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO



Vo. Bo. JEEE - UACI

SUMINISTRANTE



ELABORADO POR: ALMA RIVERA.

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN UACI



ANEXO A LA ORDEN No. OC/321/2021

1º

OBJETO. El Suministrante **ACS. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**, se compromete a realizar la **“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA CAMBIO DE FASCIA Y CIELO FALSO DE LA ESCUELA NACIONAL DE DANZA”**, de acuerdo a las Especificaciones Técnicas establecidas en el numeral 3.2.1, de los Términos de Referencia, a su oferta Técnica – Económica presentada al Ministerio de Cultura y según al siguiente detalle de partidas:

Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNITARIO	SUBTOTAL
1	12.80	M2	TRAZO Y NIVELACION PARA INSTALACION DE TUBERIAS	\$ 2.25	\$ 28.80
2	6.82	M2	DEMOLICION DE PISO DE CERAMICA Y BASE DE CONCRETO	\$ 9.00	\$ 61.38
3	22.90	ML	DEMOLICION DE TUBIAS EXISTENTES	\$ 22.00	\$ 503.80
4	7.56	M3	EXCAVACION MANUAL	\$ 12.00	\$ 90.72
5	13	M3	COMPACTACION CON MATERIAL DE LUGAR.	\$ 38.00	\$ 494.00
6	12	M3	COMPACTACION CON SUELO CEMENTO	\$ 40.00	\$ 480.00
7	6.82	M2	PISO DE CONCRETO EN AREA INTERNA 5 CMS	\$ 32.00	\$ 218.24
8	22.90	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 4" 100 PSI	\$ 20.00	\$ 458.00
9	22.90	ML	PRUEBA DE ESTANQUEDAD	\$ 3.75	\$ 85.88
10	6.82	M2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA 33X33 SIMILAR A LA EXISTENTE	\$ 37.00	\$ 252.34
11	1	C/U	LIMPIEZA EN CAJAS DE REGISTRO EXISTENTE	\$ 550.00	\$ 550.00
12	2	C/U	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLADERO RESUMIDERO DE ACERO INOXIDABLE CON TAPADERA CON TORNILLO 4"	\$ 36.00	\$ 72.00
13	1	SG	DESALOJO DE MATERIAL SOBRANTE, REPIO Y TUBERIA.	\$ 350.00	\$ 350.00
14	1	C/U	RECONSTRUCCIÓN DE CAJA DE AGUAS NEGRAS. A DEJAR ARRIBA DEL NIVEL DE TIERRA.	\$ 225.00	\$ 225.00
15	13	ML	IMPERMEABILIZACIÓN CON GALVITE Y RECTIFICACIÓN DE PENDIENTE DE CANAL DE LÁMINA GALVANIZADA EXISTENTE	\$ 13.00	\$ 169.00
16	24	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FASCIA DE DENGLASS. INCLUYE ESTRUCTURA DE SOSTENIMIENTO, PASTIADO Y PINTURA, DESMONTAJE Y DESALOJO DE LA FASCIA EXISTENTE. ALTURA 0,34 MTS.	\$ 70.00	\$ 1,680.00
17	8.8	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS DE PVC 4", A UNIR A CANAL DE LAMINA. INCLUYE ACCESORIOS Y FIJACIÓN DE TRAMO A PARED.	\$ 18.00	\$ 158.40
18	143	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE EN PAREDES, COLOR DE LINEA. INCLUYE LIMPIEZA A PARED SISTEMA MIXTO Y ACTUALMENTE POSEE PINTURA ESMALTE.	\$ 6.25	\$ 893.75
19	10	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOSETAS BLANCAS TIPO GALAXI. INCLUYE EL DESMONTAJE Y DESALOJO DE LAS LOSETAS EXISTENTES.	\$ 6.25	\$ 62.50
20	2	UNIDAD	SUMINISTRO A PPLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA KEM LUSTRAL GRIS A PUERTAS DE INGRESO HOMBRES Y MUJERES	\$ 65.00	\$ 130.00

MONTO TOTAL CON IVA	\$ 6,963.81
---------------------	-------------

2° NOTA DE GARANTÍA DE BUENA OBRA

El suministrante se compromete a presentar una **NOTA GARANTIA DE BUENA OBRA**, a favor del Ministerio de Cultura, con una vigencia mínima de **UN AÑO** a partir de la recepción final de la obra, esta servirá para respaldar cualquier daño, deterioro o vicio oculto que pudiere resultar de la mala ejecución o materiales utilizados en la obra objeto de esta contratación, deberá estar firmada por el Contratista; debiendo entregarse en la UACI, 1 día hábil posterior a la recepción final del servicio.

CONFORME.



LIC. JOSE NAPOLEÓN ZEPEDA CARIAS.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DESIGNADO
MINISTERIO DE CULTURA



ACS, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.
SUMINISTRANTE